## GYLLII ACCESSIO.

De præstantia Delphini. CAP. XXVII.

**I**S in omne propemodum piscium genus dominas-  
tur: neque modo robore præstat, sed & formæ  
pulchritu

pulchritudine & celeritate excellit: nam tanquam sagitta neruo expulsa, sic ad natandum uelox est. Et similiter atque uolucribus aquila, terrenis leo imperat, & serpentibus draco, in piscium natione hic dominatur: neque enim ad eum pisces appropinquare, neque intueri audent: quod sane eum regem suum timeant. Is cum cibum inquirit, multos piscium greges turbat, eorumdemque longam & latam fugam facit, omnesque maris meatus timore implet: nimurum optimum quenque diripit & praedatur.

De mansuetudine & diuinatione Croco-

dilorum. C A P. XXVIII.

**D**E Crocodilis hanc etiam auditionem ex Aegyptijs accepi, sacros esse, & mansuescere, & a misistris se facile contrectari sustinere, & sibi frusta esculenta in dentes insita, extrahebitibus patulum os præbere, atque antiquiores & præstantiores diuinatione pollere, Aegyptij ferunt: idque Ptolemæi testimonio comprobant: eum sane cum ex crocodilis antiquissimum & præstantissimum appellaret, non exauditum fuisse: cum cibaria ei comedenda obiecisset, reiecerit: inde sacerdotes collegisse, ex Ptolemæo idcirco crocodilum, quod eum uicinum ad moriendum prænosceret, cibum capere noluisse.

De Crocodilo & Trochilo. C A P. XXIX.

**C**Vm his qui sibi adiumentum importare queunt, etiam acerrime fera animalia pacem gerunt, & foedere deuinciuntur, ingenitoque sibi malo se exsolunt.

P uunt.

uunt. Cuiusmodi Crocodilus censendus est, quē inter natandum hiantem hirudines in illius os innatantes referciunt, cum molestiam illi exhibent: id ille sentiens, Trochilo ad medicinam dolori suo faciendam eget. Itaque hirudinibus ubi confertus est, ad littus progressus, & solis radios intuens aduersos maxime hiat: tumqe trochilus in illius fauces rostrum inferēs, hirudines extrahit: quod facilime patitur Crocodilus, sentiens auxilium: ita fit, is hirudinibus ut praebeat, ille adiuuetur, proqe præmio Trochilo compurat, quod nihil eum ledat. Ad hanc rationem de Nilo aquam haurientibus crocodili abstrusas insidias instruunt: nam per uirgulta, quibus sunt tecti: & intuentur, & subter ea ipsa natantes, & sic operti, se ad littus magnis saltibus incitant, confessimqe ex uirgultorum latebris erumpentes, aquatores dum aquam hauriunt violento raptu interceptos deuorant: quod quidem ipsum Crocodilorum malitiam & fraudem facile ostendit. Duo Crocodilorum genera Ganges fluuius generat. Horum alteri nihil nocent, alteri inexorabili atqe immisericordi in quidlibet uoragine carnivorū sunt. In eorum summo rostro, quiddam tanquam cornu eminet: lis ipsis admissis ad ulciscendos maleficos, turpisimis iudicijs conuictos, Indi utuntur: nam eosdem rerum capitallum dānatos eis obiciunt: necqe ad percutiendos eos securi, laqueōue ad frangendam ipsorum ceruicem carnifice egent. In tam ualde magnā saepe magnitudinem

tudinem excrescit Crocodilus, ut Psamnitichi Aegyptiorum regis tempore Philarchus uiginti quinque cubitorum dicat uisum fuisse; regnante Amaside, sex & uiginti cubita excelsisse. Amometus in quadam Libyca urbe dicit Sacerdotes ex lacu quodam canticorum illecebris præstrictos Crocodilos decem & septem cubitorum educere. Ad comprehendendos homines, aliasue bestias, Crocodilo hæc est malitia & ueteratoria, ut quâ nouerit eos in flumen descendere, uel ad aquationem, uel ad consensionem in naues, uiam ore, quod quidem ipsum multa compleuerit aqua, de nocte madefaciat, præcipitem efficere studens, quo faciliorem sibi captu prædam reddat: iij sane quoniā lubricum gradum sustinere non queant, præcipites aguntur, & crocodili imperu corripiuntur, & deuorantur. Iam tamen si non pauca sint Trochilorum genera, & nomina, quæ sane quidem quoniam dura sunt, & ab aure religiosa & terete auersa, prætereo: haud quaquam cum ijs omnibus feedere deuincitur, amicitiamq; colit Crocodilus, sed cū solo nuncupato Cladorincho societatem, atque amicitiam facit. Enim uero nulla hic offensione hirudines ei legere potest.

De Crocodilis & Accipitribus. C A P. XXX.

**C**rocodilus natura timidus, improbus, malitiosus, fallax cum ad rapinas faciendas, tum ad comparandas insidias acerrimus, & promptissimus exiuit,

P 2 stit,

st, omnem strepitum perhorrescit, humanam uocem contentiorē extimescit: eos à quibus paulo confidētius inuidit, reformidat. Tetaryntæ, sic nuncupati Aegyptij, qua ex parte comprehensibilis, atq; expugnabilis sit, præclare intelligunt. Etenim eius oculos, quod sint hebetes, planè scitū peropportunos esse ad uulnus accipiendum: atq; etiam eiusdem uentrē, quia molli & tenui sit cute, idcirco commode feriri posse. Contra uero tergum, & caudā ab omni iictu inuicta ideo existere, quod recta sint, & quasi armata squamorum robore, testis, crustisue haud dissimilium. Ii igitur quos modo dixi populi, eos comprehendere soliti, tam ualde ijs ipsis inimico infensoq; animo sunt, ut illic fluuius à crocodilis tantopere conquiescat & liber sit, ut fidenter ibidem natatio exerceri possit. Non item in Ombitis, uel Coptitis, uel Arsinoitis tumultum est aut pedes lauare, aut aquam haurire: sed neq; in ripis inambulare, nisi summa cautione, liberum est. Iam accipitrem Tetaryntæ sanctissime colunt. Contra eos Coptitæ ut crocodilorum hostes odio adducti saepe in crucem agunt. Porro hi ob similitudinem quam cum aqua crocodilis esse affirmant, hos diuino honore afficiunt. Illi autem accipitrum genitus adorant, propter comparationem quam cum igne ijs esse affirmant: atque huius rei testimonium afferunt, quod similiter atq; ignis hi ueloci & uiolenti sint, tum etiam aquam simul cum igne existere non posse afferunt.